
ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2024
Processo Administrativo Nº 1750/2024

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: DOUGLAS ANTONIO DE ALMEIDA SANTOS

Data de Publicação: 12/04/2024 10:56:31

02/05/2024 13:11:02    CADASTRO DE PROPOSTA    LEC ORGANIZACOES LTDA
06/05/2024 08:16:35    CADASTRO DE PROPOSTA    CESAR FABIANO VILELA ATIVIDADES VETERINÁRIAS & CIA LTDA
06/05/2024 08:18:14    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    CESAR FABIANO VILELA ATIVIDADES VETERINÁRIAS & CIA LTDA
06/05/2024 09:01:53    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia a todos!
06/05/2024 09:03:05    MENSAGEM    PREGOEIRO
Declaro aberta a sessão do pregão em epígrafe, para início da fase de disputa de lances.
06/05/2024 09:22:11    MENSAGEM    PREGOEIRO
Solicito para empresa primeira colocada na fase de lances, a juntada dos documentos de habilitação, documentos complementares e 
proposta reajustada, de acordo com o disposto no Edital, no prazo de 2 (duas) horas.
06/05/2024 09:23:36    MENSAGEM    PREGOEIRO
Assim, fica a sessão suspensa para análise dos documentos, retornando ainda hoje, às 15h:00m para divulgação da fase de 
habilitação e abertura para manifestação de eventual interesse em recorrer.
06/05/2024 09:30:36    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante CESAR FABIANO VILELA ATIVIDADES VETERINÁRIAS & CIA LTDA adicionou o arquivo 
313a3736fd594d2d9921e63c3ebd107f.pdf aos documentos complementares.
06/05/2024 09:31:22    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante CESAR FABIANO VILELA ATIVIDADES VETERINÁRIAS & CIA LTDA adicionou o arquivo 
de81795474e24b9d8719477e14851a32.rar aos documentos complementares.
06/05/2024 09:33:34    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante CESAR FABIANO VILELA ATIVIDADES VETERINÁRIAS & CIA LTDA adicionou o arquivo 
c0a9eb0590a04e58a8d0474d6bb87580.pdf aos documentos complementares.
06/05/2024 09:33:44    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante CESAR FABIANO VILELA ATIVIDADES VETERINÁRIAS & CIA LTDA adicionou o arquivo 
a9efde8547624356af821a8c7ba132c0.pdf aos documentos complementares.
06/05/2024 09:33:55    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante CESAR FABIANO VILELA ATIVIDADES VETERINÁRIAS & CIA LTDA adicionou o arquivo 
a181d3898e72449cb9bbb3760c102c6f.pdf aos documentos complementares.
06/05/2024 09:34:30    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante CESAR FABIANO VILELA ATIVIDADES VETERINÁRIAS & CIA LTDA adicionou o arquivo 
f2d07cc4d84b4eec9f5d57c5ee8ebd0b.pdf aos documentos complementares.
06/05/2024 09:35:06    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante CESAR FABIANO VILELA ATIVIDADES VETERINÁRIAS & CIA LTDA adicionou o arquivo 
e629344bfe8d4c58b0a12f83ae4c8233.pdf aos documentos complementares.
06/05/2024 09:35:29    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante CESAR FABIANO VILELA ATIVIDADES VETERINÁRIAS & CIA LTDA adicionou o arquivo 
5eba76433ee34d589e4b66069c53e9ee.pdf aos documentos complementares.
06/05/2024 09:35:45    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante CESAR FABIANO VILELA ATIVIDADES VETERINÁRIAS & CIA LTDA adicionou o arquivo 
09870758eafa414490fdb031a88b4086.pdf aos documentos complementares.
06/05/2024 09:35:56    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante CESAR FABIANO VILELA ATIVIDADES VETERINÁRIAS & CIA LTDA adicionou o arquivo 
c6c67656317341dcb1286a4e6ff18348.pdf aos documentos complementares.
06/05/2024 09:36:22    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante CESAR FABIANO VILELA ATIVIDADES VETERINÁRIAS & CIA LTDA adicionou o arquivo 
dc8911ff4712450b870a5405c4a7bcef.pdf aos documentos complementares.

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 4Gerado em: 06/05/2024 15:15:29

MUNICIPIO DE NAZARE PAULISTA
NAZARÉ PAULISTA-SP



06/05/2024 09:36:41    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante CESAR FABIANO VILELA ATIVIDADES VETERINÁRIAS & CIA LTDA adicionou o arquivo 
6ecedd7cfb9a45a099909947bae46af4.pdf aos documentos complementares.
06/05/2024 09:36:48    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante CESAR FABIANO VILELA ATIVIDADES VETERINÁRIAS & CIA LTDA adicionou o arquivo 
422296db5c444f0881d812c4a74bf336.pdf aos documentos complementares.
06/05/2024 09:39:12    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante CESAR FABIANO VILELA ATIVIDADES VETERINÁRIAS & CIA LTDA adicionou o arquivo 
c58e9fd800624192b6cd20bfb01c5a38.pdf aos documentos complementares.
06/05/2024 09:39:31    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante CESAR FABIANO VILELA ATIVIDADES VETERINÁRIAS & CIA LTDA adicionou o arquivo 
94ca63ca965044689f26fe1bdfec8ab2.pdf aos documentos complementares.
06/05/2024 09:40:09    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante CESAR FABIANO VILELA ATIVIDADES VETERINÁRIAS & CIA LTDA adicionou o arquivo 
058bd08d6130466bbe68b5e75fc17acd.pdf aos documentos complementares.
06/05/2024 09:40:33    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante CESAR FABIANO VILELA ATIVIDADES VETERINÁRIAS & CIA LTDA adicionou o arquivo 
0b7b98e144b14ee48719097bb7320b1a.pdf aos documentos complementares.
06/05/2024 09:41:30    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante CESAR FABIANO VILELA ATIVIDADES VETERINÁRIAS & CIA LTDA adicionou o arquivo 
926d7bd493094ca9b4dbcdb51b106e5c.pdf aos documentos complementares.
06/05/2024 10:17:39    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante CESAR FABIANO VILELA ATIVIDADES VETERINÁRIAS & CIA LTDA adicionou o arquivo 
8b22d39607fa486caeddcd575af393e4.pdf aos documentos complementares.
06/05/2024 10:18:16    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante CESAR FABIANO VILELA ATIVIDADES VETERINÁRIAS & CIA LTDA adicionou o arquivo 
bb515ff40c8f49469deaa73c8cb51996.pdf aos documentos complementares.
06/05/2024 10:56:45    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante CESAR FABIANO VILELA ATIVIDADES VETERINÁRIAS & CIA LTDA adicionou o arquivo 
b0029424a5f04386aa4c8fe9f4b5637f.pdf aos documentos complementares.
06/05/2024 10:58:14    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante CESAR FABIANO VILELA ATIVIDADES VETERINÁRIAS & CIA LTDA adicionou o arquivo 
9aece4a8182d476e8c75f577d388fb23.pdf aos documentos complementares.
06/05/2024 10:59:05    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante CESAR FABIANO VILELA ATIVIDADES VETERINÁRIAS & CIA LTDA adicionou o arquivo 
cf2a0a0ffbb545b49fa361304c628b23.pdf aos documentos complementares.
06/05/2024 15:02:15    MENSAGEM    PREGOEIRO
Boa tarde a todos!
06/05/2024 15:02:53    MENSAGEM    PREGOEIRO
Fica declarada reaberta a sessão do pregão eletrônico em epígrafe, procedendo assim com o resultado da análise da documentação 
de habilitação e proposta da empresa detentora da melhor oferta na fase de lances.
06/05/2024 15:03:05    MENSAGEM    PREGOEIRO
Após a análise dos documentos de habilitação e proposta apresentada, constatou-se que a empresa CESAR FABIANO VILELA 
ATIVIDADES VETERINÁRIAS & CIA LTDA, apresentou os documentos e proposta de acordo com o exigido no edital, estando assim, 
declarada HABILITADA e vencedora do certame.
06/05/2024 15:03:24    MENSAGEM    PREGOEIRO
Se porventura, algum licitante desejar recorrer, deverá manifestar sua intenção com registro da síntese das suas razões no prazo de 
10 (dez) minutos.
06/05/2024 15:04:46    MENSAGEM    PREGOEIRO
A falta de manifestação dentro do prazo estipulado no edital e devidamente motivada da intenção de interpor recurso importará na 
decadência do direito de recurso, ficando o pregoeiro autorizado a enviar os autos para autoridade superior para adjudicação e 
homologação.
06/05/2024 15:14:12    MENSAGEM    PREGOEIRO
Como não houve manifestação de intenção de recurso, encaminho os autos para autoridade superior para adjudicação e 
homologação.
06/05/2024 15:14:25    MENSAGEM    PREGOEIRO
Nada mais havendo, encerra-se o presente certame.

2 de 4Gerado em: 06/05/2024 15:15:29

MUNICIPIO DE NAZARE PAULISTA
NAZARÉ PAULISTA-SP



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 CESAR FABIANO VILELA ATIVIDADES 
VETERINÁRIAS & CIA LTDA

 146 01.220.381/0001-87 2.000,00 2.500,00 Não

2 LEC ORGANIZACOES LTDA  136 46.838.568/0001-87 1.000,00 1.000,00 -60,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

12/04/2024 10:56:31    PUBLICADO    

12/04/2024 11:10:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

06/05/2024 08:45:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

06/05/2024 09:03:22    DISPUTA    

06/05/2024 09:03:22    LANCE    LEC ORGANIZACOES LTDA (PARTICIPANTE 136) 1.000,00

06/05/2024 09:03:22    LANCE    CESAR FABIANO VILELA ATIVIDADES VETERINÁRIAS & CIA LTDA 
(PARTICIPANTE 146)

2.000,00

06/05/2024 09:04:58    MENSAGEM    PREGOEIRO
O lote já está disponível para lances. Dêem seus lances!
06/05/2024 09:05:37    MENSAGEM    CESAR FABIANO VILELA ATIVIDADES VETERINÁRIAS & CIA LTDA 
(PARTICIPANTE 146)Bom dia Sr. Pregoeiro.
06/05/2024 09:07:48    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia! Dêem seus lances
06/05/2024 09:13:29    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é CESAR FABIANO VILELA ATIVIDADES VETERINÁRIAS & CIA LTDA
06/05/2024 09:13:29    NEGOCIAÇÃO    

06/05/2024 09:15:22    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 146: Bom dia. Nos termos do art. 38, caput, do Decreto 10.024/2019, solicito um acréscimo em sua oferta. 
Consegue melhorar esta sua proposta?
06/05/2024 09:18:19    MENSAGEM    CESAR FABIANO VILELA ATIVIDADES VETERINÁRIAS & CIA LTDA 
(PARTICIPANTE 146)Analisando nossa planilha de estimativas de custo e tendo em vista as fortes altas de custo do setor, para manter a qualidade dos 
serviços serem prestado, proponho um acréscimo de R$500,00.
06/05/2024 09:18:57    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 146: Ok. Por favor, registre sua oferta na plataforma
06/05/2024 09:20:22    LANCE    CESAR FABIANO VILELA ATIVIDADES VETERINÁRIAS & CIA LTDA 
(PARTICIPANTE 146)

2.500,00

06/05/2024 09:22:19    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 146: Solicito para empresa primeira colocada na fase de lances, a juntada dos documentos de habilitação, 
documentos complementares e proposta reajustada, de acordo com o disposto no Edital, no prazo de 2 (duas) horas.
06/05/2024 09:25:28    HABILITAÇÃO    

06/05/2024 11:03:28    MENSAGEM    CESAR FABIANO VILELA ATIVIDADES VETERINÁRIAS & CIA LTDA 
(PARTICIPANTE 146)Sr. Pregoeiro, registro que foram inseridos no sistema os documentos solicitados. Estamos a disposição caso julgue necessário 
qualquer complementação. 
06/05/2024 15:03:29    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 1 - EM ADJUDICAÇÃO
Lote único

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UN
Descrição: CONCESSÃO ADMINISTRATIVA USO DE ESPAÇO PÚBLICO
Quantidade: 1 Valor Unit.: 2.500,00 Valor Total: 2.500,00

Marca: Serviço Modelo: 

3 de 4Gerado em: 06/05/2024 15:15:29

MUNICIPIO DE NAZARE PAULISTA
NAZARÉ PAULISTA-SP



06/05/2024 15:13:30    EM ADJUDICAÇÃO    

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   DOUGLAS ANTONIO DE ALMEIDA SANTOS

_________________________________________________________________________
EQUIPE DE APOIO   WALDEMAR AGUIAR DE SOUZA

_________________________________________________________________________
EQUIPE DE APOIO   TADEU AUGUSTO DA SILVA

_________________________________________________________________________
MEMBRO DA COMISSÃO   AVELINO BENEDITO RAMOS NETO

4 de 4Gerado em: 06/05/2024 15:15:29

MUNICIPIO DE NAZARE PAULISTA
NAZARÉ PAULISTA-SP


